ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2003 г. N 79

О МЕРАХ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ УНИЧТОЖЕНИЯ КЕДРОВЫХ
ДЕРЕВЬЕВ В "МАРКОВСКОМ КЕДРОВНИКЕ"

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев обращение ведущего специалиста по охране окружающей среды и природных

ресурсов по Комсомольскому району Лукашина В.Ю. от 07.02.2003 и жителей Комсомольского
района по поводу уничтожения неизвестными лицами кедровых деревьев в памятнике природы
"Марковский кедровник", заслушав отчет депутата Сироткина С.Н. о работе рабочей группы,
созданной по решению комитета Законодательного Собрания по вопросам экономики от
18.02.2003 N 3-18 для подготовки вопроса по расследованию хищений в "Марковском кедровнике",
учитывая решение комитета по вопросам экономики от 27.02.2003 N 4-4, Законодательное
Собрание Ивановской области постановляет:

1. Обратить внимание Главы Администрации Ивановской области:

- на неисполнение указа Губернатора Ивановской области "Об утверждении перечня
памятников природы Ивановской области" от 03.07.2001 N 163-УГ;

- на бездействие комитета природных ресурсов по Ивановской области по охране памятника
природы "Марковский кедровник".

2. Просить природоохранную прокуратуру принять меры по предотвращению уничтожения
кедровых деревьев в "Марковском кедровнике".

3. Обратиться к прокурору Ивановской области с целью взятия под личный контроль
расследование уголовного дела, возбужденного ОВД Комсомольского района, по факту
уничтожения кедровых деревьев.

4. Рассмотреть вопрос по ситуации в "Марковском кедровнике" на заседании
Законодательного Собрания Ивановской области в марте 2003 года с участием заинтересованных
лиц.

5. Направить настоящее постановление Главе Администрации Ивановской области, в
областную и природоохранную прокуратуру, в комитет природных ресурсов по Ивановской
области.

6. Опубликовать настоящее постановление в "Собрании законодательства Ивановской
области".

Председатель
Законодательного Собрания

П.А.КОНЬКОВ